

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 18/02/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SER UTILIZADO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO ANO DE 2015, conforme descrito no Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 3 de Março de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2015, Licitação nº 3/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 283 - COMERCIAL GIOVANA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Agenda diária 2015 - Spiral | UND | 10,00 | DELLAS | 0,0000 | 29,76 | 297,60 |
| 2 | Alfinete cabeça nº 29 caixa com 50grs | CX | 5,00 | ACC | 0,0000 | 6,49 | 32,45 |
| 3 | Almofada carimbo nº 3 preta 6,7 x11 cm. | UND | 5,00 | RATEX | 0,0000 | 5,49 | 27,45 |
| 4 | Apontador com depósito transparente | UND | 10,00 | BIC | 0,0000 | 3,30 | 33,00 |
| 5 | Balão bexiga nº 7 pacote com 50 unidades | PCT | 30,00 | SAO ROQUE | 0,0000 | 8,60 | 258,00 |
| 7 | CADERNO ASPIRAL GRANDE 96 FLS FORMATO 200MMX2754MM CAPA PLASTIFICADA COM GRAMATURA MINIMA DE 1200 GM | UND | 30,00 | CREDEAL | 0,0000 | 6,44 | 193,20 |
| 8 | LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE | CX | 10,00 | BIC | 0,0000 | 11,85 | 118,50 |
| 9 | Calculadora de bolso, tamanho medio | UND | 5,00 | KENKKO | 0,0000 | 4,59 | 22,95 |
| 10 | Caneta esferografica 1.0 mm Cristal caixa com 50 unid. | CX | 10,00 | BIC | 0,0000 | 1,43 | 14,30 |
| 11 | Caneta laser point retrátil com lanterna | UND | 3,00 | DELL | 0,0000 | 20,89 | 62,67 |
| 12 | CARTOLINA (NAS CORES: BRANCA, AZUL E VERDE) | UND | 100,00 | CREDEAL | 0,0000 | 0,60 | 60,00 |
| 13 | CARTUCHO DE TINTA HP 21 PRETO | UND | 5,00 | HP | 0,0000 | 64,14 | 320,70 |
| 14 | CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLOR | UND | 5,00 | HP | 0,0000 | 68,15 | 340,75 |
| 15 | Clips com 500 grama no 2/0 | CX | 10,00 | ACC | 0,0000 | 9,77 | 97,70 |
| 16 | Clips com 500 grama no 3/0 | CX | 10,00 | ACC | 0,0000 | 9,79 | 97,90 |
| 17 | CLIPS No 4/0 500GR | CX | 10,00 | ACC | 0,0000 | 9,79 | 97,90 |
| 18 | Clips 8.0 galvanizados cx 500 gr | CX | 5,00 | ACC | 0,0000 | 9,79 | 48,95 |
| 19 | COLA BRANCA LIQUIDA ATOXICA LAVAVEL 90 ML | UND | 10,00 | MAGGI | 0,0000 | 1,99 | 19,90 |
| 20 | Cola em bastão 40 gr caixa com 5 unidades | CX | 3,00 | DELL | 0,0000 | 19,47 | 58,41 |
| 21 | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA- 18 ML. | UND | 15,00 | IPIRANGA | 0,0000 | 2,46 | 36,90 |
| 22 | Cronometro digital profissional | UND | 2,00 | DELL | 0,0000 | 13,46 | 26,92 |
| 23 | Estojo escolar simples com zipper | UND | 5,00 | XENSO | 0,0000 | 11,59 | 57,95 |
| 24 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA SAE 1020 ZINCADO COMP 15 CM ALTURA 2 CM | UND | 5,00 | DELL | 0,0000 | 3,40 | 17,00 |
| 25 | Fita adesiva transparente 5cm x100 mts | UND | 50,00 | DELL | 0,0000 | 2,39 | 119,50 |
| 27 | Folha em EVA 600 x 400 x 2mm | UND | 100,00 | LEONORA | 0,0000 | 2,35 | 235,00 |
| 28 | GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25 FLS UNIVERSAL | UND | 5,00 | DELL | 0,0000 | 37,95 | 189,75 |
| 29 | GRAMPO TRILHO 80 MM CX C/50 UND. DE METAL | CX | 10,00 | DELL | 0,0000 | 11,55 | 115,50 |
| 30 | Grampos 26/6 galvanizados cx 500gr | CX | 15,00 | ACC | 0,0000 | 4,45 | 66,75 |
| 31 | LIVRO ATAS 50 FOLHAS FORMATO 215 MM X 315 MM | UND | 5,00 | CREDEAL | 0,0000 | 11,71 | 58,55 |
| 32 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PRETO | UND | 10,00 | SHARPIE | 0,0000 | 3,84 | 38,40 |
| 33 | MASSA PARA MODELAR COM 6 CORES, 180 GRAMAS, TEXTURA EXTRAMACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E NAÕ TÓXICA. | UND | 5,00 | IPIRANGA | 0,0000 | 7,64 | 38,20 |
| 34 | PAPEL CARBONO AZUL A4 CX-100 FLS. | CX | 1,00 | DELL | 0,0000 | 92,95 | 92,95 |
| 40 | Pasta aba elastica ofício cristal 55mm | UND | 40,00 | DELL | 0,0000 | 6,52 | 260,80 |
| 41 | PASTA SANFONADA KRAFT OFICIO A/Z 1/31. | UND | 5,00 | DELL | 0,0000 | 17,93 | 89,65 |
| 42 | PASTA SUSPENSÁVEL HASTE PLÁSTICA C/ GRAMPO CAIXA COM 50 UND. | CX | 5,00 | DELL | 0,0000 | 74,97 | 374,85 |
| 44 | Pendrive 32 GB | UND | 5,00 | SANDISKI | 0,0000 | 48,23 | 241,15 |
| 45 | PERCEVEJO AÇO LATONADO CAIXA C/ 100 UNIDADES | CX | 5,00 | DELL | 0,0000 | 3,84 | 19,20 |
| 46 | PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTANCIA DOS FUROS: 80MM, 91 X 112 X 45MM | UND | 2,00 | ACC | 0,0000 | 87,99 | 175,98 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2015 - PR**

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 18/02/2015

Folha: 2/2

Participante: 283 - COMERCIAL GIOVANA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 47 | Pincel Escolar Chato nº 06 | UND | 5,00 | DELL | 0,0000 | 2,39 | 11,95 |
| 48 | PINCEL MARCA TEXTO CAIXA 12 UNIDADES | CX | 3,00 | DELL | 0,0000 | 19,99 | 59,97 |
| 49 | Pincel marcador permanente Atômico | UND | 10,00 | DELL | 0,0000 | 4,97 | 49,70 |
| 50 | PISTOLA DE COLA QUENTE 40 W BIVOLT DE QUALIDADE. | UND | 3,00 | PROFILT | 0,0000 | 6,43 | 19,29 |
| 51 | PRANCHETA ACRILICA OFICIO | UND | 10,00 | DELL | 0,0000 | 8,69 | 86,90 |
| 52 | REFIL DE COLA QUENTE 40 W TRANSPARENTE. | KG | 5,00 | PROFILT | 0,0000 | 35,95 | 179,75 |
| 53 | REGUA PLASTICA TRANSPARENTES 30 CM | UND | 20,00 | DELL | 0,0000 | 2,29 | 45,80 |
| 54 | Rolo de TNT 1,40 largura, gramatura 45, 50mts de comprimento, em cores a serem solicitadas pela secretaria. | ROL | 10,00 | LEONORA | 0,0000 | 84,92 | 849,20 |
| 55 | TESOURA ESCOLAR - LÂMINA EM INOX- CABO DE PLÁSTICO | UND | 5,00 | ATRIX | 0,0000 | 3,19 | 15,95 |
| 56 | Tinta Guache 500 ml varias cores | UND | 30,00 | IPIRANGA | 0,0000 | 8,99 | 269,70 |
| 57 | Tinta para carimbo 40 ml | UND | 5,00 | IPIRANGA | 0,0000 | 6,29 | 31,45 |

Total do Participante -----> 6.076,99

Participante: 656 - SILVA & GOBI LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 6 | BORRACHA ESCOLA BRANCA - BOA QUALIDADE | UND | 20,00 | ACRILEX | 0,0000 | 0,65 | 13,00 |
| 26 | FITA CREPE AMADEIRA 18 MM X 50 METROS | UND | 20,00 | ADELBRAS | 0,0000 | 4,88 | 97,60 |
| 35 | Papel Contact transparente 45 cm x 10 m | ROL | 15,00 | VINITAC | 0,0000 | 61,00 | 915,00 |
| 36 | PAPEL CREPOM CAIXA 20 UNIDADES | CX | 20,00 | VMP | 0,0000 | 15,99 | 319,80 |
| 37 | Papel pardo semikraft bobina 80g 60cm x 140mts | UND | 3,00 | VMP | 0,0000 | 200,00 | 600,00 |
| 38 | PAPEL OFFICE A4 C/ 500 FOLHAS FORMATO: 210MM X297MM. 100% BRANCO, 75 GR | UND | 250,00 | REPORT | 0,0000 | 20,00 | 5.000,00 |
| 39 | Pasta aba elastica oficio cristal 40mm | UND | 30,00 | ACP | 0,0000 | 4,40 | 132,00 |
| 43 | PAPEL A4 COM 100 FOLHAS COLORIDA RESMA ROSA, AZUL , VERDE | UND | 10,00 | CHAMEX | 0,0000 | 4,90 | 49,00 |

Total do Participante -----> 7.126,40

Total Geral -----> 13.203,39

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 3 de Março de 2015

COMISSÃO:

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - - Pregoeiro(a)

SANDRA MARIA TURMINA - - MEMBRO

JULIANE BALDISSERA PILATTI - - MEMBRO